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1/1-2017 aallarnerfigalugu qaammatikkaartumik nalunaarsuinernut allannguineq 

 

Aningaasarsianit akileraarutit pillugit Inatsisartut inatsisaata allanngortinneqarneranik 

Inatsisartut inatsisaat nr. 7, 6. juni 2016-imeersoq (Soraarnerussutisiaqarnissamut 

aaqqissuussinernut nunani allaniittunut akiliutit akileraaruserneqartarnerat) naapertorlu-

gu aalajangerneqarpoq Soraarnerussutisiaqarnissamut aaqqissuussinernut nunani al-

laniittunut ukioq 2017-mi januaarip aallaqqaataaniit akiliutit akileraaruserneqartalissa-

sut.  

 

Tamannalu isumaqarpoq soraarnerussutisiaqarnissamut aaqqissuussinernut nunani 

allaniittunut akiliutit akileraarutissanit ilanngaatigineqarsinnaajunnaarnerinik, taamaalillu-

tillu ukioq 2017-mi januarip aallaqqaataaniit akileraaruserneqartalissammata.  

 

Soraarnerussutisiaqarnissamut aaqqissuussinernut nunani allaniittunut akiliutit akiler-

aarutissanit ilanngaataasinnaannginnera pissutigalugu skattekortimi ilanngaatigi-

neqarsinnaasut atornagit immikkut naatsorsorneqartassapput. Tamannalu qanoq 

naatsorsorneqartarnissaa assersuummi ilanngussami (Bilag 1) takusinnaavat.  

 

Aalajangiineq aamma isumaqarpoq illit sulisitsisutut ukioq 2017 januaarimiit akissarsia-

nik qaammatikkaartumik nalunaarsuisarninni soraarnerussutisiaqarnissamut aaqqis-

suussinernut nunani allaniittunut akiliutit taakkununngalu akileraarutit A-t unerartitat im-

mikkut nalunaarsortalissagakkit.  

 

Tamannalu peqqutigalugu qarasaasiakkut nalunaarsuisarnermut filformat nutaaq ukioq 

2017 januaarip aallaqqaataaniit atuutilertussaq ilanngullugu nassiunenqarpoq (Bilag 2). 

Soorlu aamma pappilissatigut immersuisaruit immersortagaq qaammammut nalu-

naarsuisarnermut atuutilertussaq ilanngullugu nassiunneqarpoq (Bilag 3).  

 

Malugiuk AMA-t isertitat A-t aamma soraarnerussutisiaqarnissamut aaqqissuussinernut 

nunani allaniittunut akiliutit ataatsimut katillugit annertussusaannit naatsorsorneqar-

tassammat.   

 

Filformatimik immersortakkamillu allannguineq soraarnerussutisiaqarnissamut aaqqis-

suussinernut Kalaallit Nunaata avataaniittunut TAAMAALLAAT atuuppoq.  

 

2017-mi qaammammut nalunaarsuinerit siulliit kingusinnerpaamik ulloq 10. februar 2017 

Akileraartarnermut Aqutsisoqarfimmut nassiunneqareersimassapput. Malugiuk, qaam-

mammut siumoortumik akissarsiallit siusinnerpaamik 2017-mi januarip aallaqqaataata 

kingorna qarasaasiakkut nalunaarsorneqarsinnaammata.  

 

 

 

Dato: 24. oktober 2016 

 

Postboks 1605 

3900 Nuuk 

Oq./tel.: +299 34 65 00 

Fax +299 31 16 77 

tax@nanoq.gl 

www.aka.gl 

 

 

 

 

 



 

 

 

  

 

 

 

 

Ændring af månedsredegørelser fra og med 1/1-2017  

 

Inatsisartut har ved ændring af Inatsisartutlov nr. 7 af 6. juni 2016 om ændring af lands-

tingslov om indkomstskat (Beskatning af indbetalinger til udenlandske pensionsordnin-

ger), besluttet at udenlandske pensionsordninger skal beskattes fra og med d. 1. januar 

2017.  

 

Det betyder, at indbetalinger til udenlandske pensionsordninger ikke længere vil være  

fradragsberettigede og derfor skal indbetalingerne fra 1. januar 2017 beskattes. 

Beregningen af beskatningsdelen for pensionsindbetalinger til udenlandske pensions-

ordninger skal derfor ske separat ud fra de i skattekortet gældende fradrag. Se vedhæf-

tede eksempel på beregningsmetoden Bilag 1.  

 

Det betyder også, at du som arbejdsgiver fra og med lønudbetalingerne for januar 2017 

månedligt skal redegøre hvor meget der er indbetalt til udenlandske pensionsordninger 

samt hvor meget der er indeholdt i A-skat af pensionsordningsindbetalingen.  

 

Derfor fremsendes det nye filformat Bilag 2 der skal anvendes ved indberetning af må-

nedsredegørelser til Skattestyrelsen via Sulinal fra og med januar 2017 og fremadrettet. 

Ligesom  blanketten til brug for manuel indberetning af de månedlige redegørelser 

fremsendes som Bilag 3.  

Vær opmærksom på, at der skal beregnes AMA på det samlede A-indkomster og uden-

landske pensionsordningsindbetalinger.  

 

Ændringen af filformatet og blanketten omhandler KUN pensionsordninger der har 

hjemsted udenfor Grønland.  

 

De første månedsredegørelser for 2017 skal indsendes til Skattestyrelsen senest den 

10. februar 2017. Bemærk, at de forudlønnede først kan indberettes elektronisk efter 1. 

januar 2017.  

 

 

Inussiarnersumik Inuulluaqqusilluta / Med Venlig hilsen 
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BILAG 1

 



 

 

BILAG 2 

 

 

 

 

Format-beskrivelse mellem arbejdsgivere og Skattestyrelsen vedrørende:  

 

Månedsredegørelser fra og med 1. januar 2017 
 

Kun felter med instruks herom, er omklamret af gåseøjne (").  

Alle felter er adskilt med semikolon (;).  

Felttyperne har følgende format:  

 Heltal: Udelukkende cifre mellem 0 og 9  

 Tekst: Alle karakterer  

 Beløb: Cifre mellem 0 og 9, ingen tusindtals-seperatorer, punktum (.) bruges 

som  

 kommatals-separator, 2 decimaler (fx ”1147.00” når beløb angives i hele kroner)  

 Dato: DD-MM-ÅÅÅÅ hvor DD er dag med 2 cifre (evt. foranstillet 0), MM er må-

ned med 2 cifre (evt. foranstillet 0) og ÅÅÅÅ er årstal med 4 cifre.  

 Kommatal: Cifre mellem 0 og 9, ingen tusindtals-seperatorer, punktum (.) bru-

ges som kommatals-separator, 2 decimaler  

Feltlængde er angivet for tekstfelter og skal bruges som information om hvor mange 

karakterer der maksimalt kan forventes at stå i feltet. 

 

 

Felt Lgd Type Navn Bemærkning 

1 8 Tekst GER-nummer Arbejdsgiverens unikke nummer 

2  Dato  Transaktionsdato Dato for hvornår beløb var til rå-

dighed 

3 10 Tekst CPR-nr. Medarbejderens CPR-nummer 

4 3 Tekst Skattekommunekode Skattekommune 

5  Beløb A-indkomst A-indkomst 

6  Beløb A-skat A-skat 

7  Beløb Udenlandsk pensionsordning Pensionsordning med hjemsted 

udenfor Grønland  

8  Beløb Indeholdte skatter af udenlandsk 

pensionsordning 

Indeholdte skatter af udenlandsk 

pensionsordning 

9  Beløb Indhandlingsbeløb Indhandlingsbeløb 

10  Beløb Indeholdte skatter beregnet ud fra 

indhandlingskort 

Indeholdte skatter beregnet ud fra 

indhandlingskort 

 

 

Eksempel på linie fra fil (med opdigtet GER- og CPR-nummer): 

47112729;01-02-2016;0123456789;32;0;0;12345;1005;0;0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Specificeret redegørelse 

BILAG 3 
Nassuiaat Akileraartarnermut Aqutsisoqarfimmut kingusinnerpaamik qaammatip unerartitsiviup 
tulliani qaammatip ulluisa10-ni nassiunneqassaaq.       

Redegørelsen indsendes til Skattestyrelsen senest den 10. af den efter trækmåneden følgende måned. 

1 

Akileraartarnermut Aqutsisoqarfik 
Skattestyrelsen 
Postboks 1605 
3900 Nuuk 
Oqarasuaat/tlf. nr.: +299 34 60 81 
Fax: +299 34 65 77 
E-mail: sulinal@nanoq.gl - www.aka.gl 
https://sulinal.nanoq.gl - (web indberetning) 

2 GER normua, aqqa najugaalu 
GER-nummer, navn og adresse 

3 Oqaaseqaatit (soorlu naqqiutit) 
Bemærkninger (f.eks. rettelser) 

4 Qaammat unerartitsivik ukiorlu 
Trækmåned og -år 

Qupp.                    Qupp. 
Side                        Side 

af 

5 

 

Akissarsiortup aqqa 
Indkomstmodtagerens navn 

6 

 

Inuup normua 
Personnummer 

7 
Kommunip 
akileraarfi- 

up normua 
 
Skatte- 
kommune 
nr. 

8 
Aningaasarsiat  

A-t akileraarutissat 

ilanngaatigitinnagit 

(koruuniinnaat) 

 
Brutto A-indkomst 
før skattetræk 
(kun hele kr.) 

9 
Nunani allani 

soraarnerussuti- 

siassatigut aaq- 

qissuussinernut 

akileraarutissat 

ilanngaatigitinnagit 

akiliutit 

(koruuniinnaat)  

 

Brutto udenlandsk 

pensionsbidrag 

før skattetræk 
(kun hele kr.) 

10 
Akissarsianit 

naliginnaasunit 

akileraarutit 

A-t unerartitat 

(koruuniinnaat) 

 
  Trukket A-skat 

fra almindelig  
løn 
(kun hele kr.) 

 

11 
Nunani allani 

soraarnerussuti- 

siassatigut aaq- 

qissuussinernit 

akileraarutit  

A-t unerartitat 
(koruuniinnaat) 
 
Trukket A-skat 

vedrørende  

udenlandsk 

pensionsbidrag  
 
(kun hele kr.) 

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

                                                Katillugit 
                                        I alt 

12 13 14 15 

Uppernarsarneqarpoq qaammammi qulaani pine- 
qartumi aningaasarsiat A-t aammalu akileraarutigi- 
titat A-t tamarmik aammalu sulisoqarnermut akit- 
suut nassuiaammut ilanngunneqarmata. 

Det attesteres, at redegørelsen omfatter al A-ind- 
komst, der er udbetalt og al A-skat, der er trukket 
samt arbejdsmarkedsafgift i den ovenfor anførte 
trækmåned. 

Krydsi- 
liiffissaq 
Sæt X 

         Katillugit 
         I alt 

(12+13) (14+15) 

 Qupp. tullianut nuutaq 

Overført til ny side 
Nassiussinngitsoorneq missingersuilluni angissusiliinermik kinguneqartitsisus- 
saavoq (immikkut akiliuteqartitaaneq minnerpaamik kr. 500 annerpaamik 
kr. 1000) kiisalu erniat qaammammi akiliiffissanngorfiup aallaqqaataanit 
(qaammammi qaammatip unerartitsiviup tulliani) naatsorsorneqassapput. 

Manglende indsendelse medfører skønsmæssig ansættelse (gebyr min. 
kr. 500 max kr. 1000) og rente beregnet fra den 1. i forfaldsmåneden 
(måneden efter indeholdelsesmåneden) 

16 Sulisoqarnermut akitsuut 
Arbejdsmarkedsafgift 

17 Akiligassaq tamakkerlugu 
I alt til betaling 

Najugaq – Sted Ulloq – Dato Atsiorneq – Underskrift 

 A 1  

Nassuiaat sukumiisoq 

 


